PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Botucatu, 30 de junho de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

CLARITA CRISTINA BALESTRIN,  Secretária  Municipal

de  Esportes  e  Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vem,  perante  Vossa

Excelência,  em  resposta  ao  Requerimento  Nº.  492,  aprovado  na  Sessão

Ordinária de 16/06/2025, de autoria do vereador WELINTON JAPA, através do

qual  solicita:  “informação  a  respeito  da  manutenção  dos  alambrados,  bem

como informação sobre estudos técnicos para atender a demanda já solicitada

em 10 de fevereiro que solicita que solicitaram atenção especial à manutenção

dos  alambrados  e  nivelamento  da  areia  das  quadras  desses  locais  das

seguintes  praças:

“Marina  Passos”,  na  Vila  Mariana,  “Padre  Bento”,  no  Conjunto  Habitacional

Humberto  Popolo  (Cohab  I)  e  “Aparecida  Ribeiro  Barbosa”,  no  Jardim

Itamaraty”, dizer o que segue:

Em relação aos alambrados já realizamos o levantamento

do  orçamento  de  diversas  praças  que  são  de  responsabilidade  desta

secretaria. Seguiremos um cronograma de acordo com o orçamento da pasta

desta secretaria, que segue: Complexo Leandro Zanardo, Praça da Juventude,

Praça Padre Bento, Praça Aparecida Ribeiro Barbosa e Praça Marina Passos.

Em relação ao nivelamento da areia, informo que a Praça “Aparecida Ribeiro

Barbosa” já teve esta demanda atendida. As Praças “Marina Passos”, na Vila

Mariana, “Padre Bento”, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I)

terão esta demanda atendida concomitante a manutenção dos alambrados.

Aproveito  a  oportunidade  para  deixar  como  sugestão  que  este  local  seja

incluído nos planos das emendas participativa deste ano.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

                                  Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

                    Atenciosamente,

CLARITA CRISTINA BALESTRIN

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

		2025-06-30T21:06:14-0300